

H. Helbo Hansen A/S

CVR-nr. 49 63 29 16

Årsrapport for regnskabsåret 01.10.13 - 30.09.14

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 08.12.14

Helge Beyerholm Pedersen
Dirigent



STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

BEIERHOLM – medlem af HLB International
- et verdensomspændende netværk af uafhængige revisionsfirmaer og virksomhedsrådgivere

København
Gribskovvej 2
2100 København Ø

Tel.: 39 16 76 00
www.beierholm.dk
CVR-nr. 32 89 54 68

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Pengestrømsopgørelse	13
Anvendt regnskabspraksis	14 - 19
Noter	19 - 25

Selskabet

H. Helbo Hansen A/S
Jernager 5
4050 Skibby
Hjemsted: Frederikssund
CVR-nr.: 49 63 29 16

Bestyrelse

Thore Andersen
Helge Beyerholm Pedersen
Niels Engell
Birte Skovgaard Jørgensen
Steen Bahnson Jæger

Direktion

Administrerende direktør Helge Beyerholm Pedersen
Niels Engell
Roland Smits

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.13 - 30.09.14 for H. Helbo Hansen A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling, resultat og pengestrømme.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skibby, den 8. december 2014

Direktionen

Helge Beyerholm Pedersen
Administrerende direktør

Niels Engell

Roland Smits

Bestyrelsen

Thore Andersen
Formand

Helge Beyerholm Pedersen

Niels Engell

Birte Skovgaard Jørgensen

Steen Bahnson Jæger

Til kapitalejeren i H. Helbo Hansen A/S

PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for H. Helbo Hansen A/S for regnskabsåret 01.10.13 - 30.09.14, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.14 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.10.13 - 30.09.14 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 8. december 2014

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Søren Rasborg
Statsaut. revisor

Peter Davidsen
Statsaut. revisor

HOVED- OG NØGLETAL

Hovedtal

Beløb i t.DKK	2013/14	2012/13	2011/12	2010/11	2009/10
<i>Resultat</i>					
Bruttofortjeneste	58.628	52.314	54.309	52.787	49.532
Indeks	118	106	110	107	100
Finansielle poster i alt	-345	-25	-19	404	732
Indeks	-47	-3	-3	55	100
Årets resultat	1.344	-3.345	-2.635	892	1.647
Indeks	82	-203	-160	54	100
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	43.718	43.550	40.974	40.062	36.073
Indeks	121	121	114	111	100
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.129	665	1.291	664	1.001
Indeks	113	66	129	66	100
Egenkapital	16.134	14.790	13.135	15.770	14.879
Indeks	108	99	88	106	100
<i>Pengestrømme</i>					
Nettopengestrøm fra:					
Driften	8.110	-4.001	-1.565	-4.874	-1.238
Investeringer	-143	-69	-1.097	-382	-776
Finansiering	-74	4.929	0	0	0
Årets pengestrømme	7.893	859	-2.662	-5.256	-2.014

Nøgletal

	2013/14	2012/13	2011/12	2010/11	2009/10
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	8,7%	-24,0%	-18,2%	5,8%	9,4%
<i>Soliditet</i>					
Egenkapitalandel	36,9%	34,0%	32,1%	39,4%	41,2%
<i>Øvrige</i>					
Antal medarbejdere (gns.)	123	123	127	115	107

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive virksomhed som ingeniør- og elinstallationsvirksomhed.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.13 - 30.09.14 udviser et resultat på DKK 1.343.822 mod DKK -3.345.362 for tiden 01.10.12 - 30.09.13. Balancen viser en egenkapital på DKK 16.133.821.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Samarbejdet med de faste samarbejdspartnere, herunder samarbejdet med associerede virksomheder, har udviklet sig positivt i regnskabsåret.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foretages ikke systematiseret forskning på nuværende tidspunkt, men der foretages en løbende tilpasning og forbedring af selskabets produkter.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Selskabets forventede udvikling

Ledelsen forventer og bestræber sig på en øget tilpasning af sin omsætning indenfor sin nicheproduktion.

Ledelsen har forsat sin opmærksomhed rettet mod selskabets fleksibilitet og mobilitet, samt organisation.

Selskabets tilgang af ordrer er tilfredsstillende og ledelsen forventer en stabil omsætning i det kommende regnskabsår, men med en stadig tilpasning i omsætningens sammensætning mod selskabets nicher. Ledelsen har igangsat tilpasninger af omkostningerne til det forventede aktivitetsniveau.

Selskabet har haft et positivt driftsresultat for perioden 01.10.14-31.10.14 og det forventes, at denne positive udvikling kan fastholdes.

Note		2013/14 DKK	2012/13 DKK
	Bruttofortjeneste	58.627.651	52.314.129
1	Personaleomkostninger	-55.516.267	-56.292.972
	Resultat før af- og nedskrivninger	3.111.384	-3.978.843
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-963.375	-780.282
	Resultat af primær drift	2.148.009	-4.759.125
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	245	1.938
2	Andre finansielle indtægter	126.727	242.080
3	Andre finansielle omkostninger	-471.779	-269.285
	Finansielle poster i alt	-344.807	-25.267
	Resultat før skat	1.803.202	-4.784.392
4	Skat af årets resultat	-459.380	1.439.030
	Årets resultat	1.343.822	-3.345.362
Forslag til resultatdisponering			
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	245	1.938
	Overført resultat	1.343.577	-3.347.300
	I alt	1.343.822	-3.345.362

AKTIVER		30.09.14	30.09.13
Note		DKK	DKK
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.283.095	1.833.208
5	Materielle anlægsaktiver i alt	1.283.095	1.833.208
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.201.880	3.201.635
7	Andre tilgodehavender	604.791	580.382
	Finansielle anlægsaktiver i alt	3.806.671	3.782.017
	Anlægsaktiver i alt	5.089.766	5.615.225
	Råvarer og hjælpematerialer	3.363.881	3.200.710
	Varebeholdninger i alt	3.363.881	3.200.710
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.331.978	11.490.730
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	19.058.235	11.659.427
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	189.539	4.666.691
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.034.419	4.711.339
	Andre tilgodehavender	43.587	739.272
9	Periodeafgrænsningsposter	1.140.747	1.454.209
	Tilgodehavender i alt	33.798.505	34.721.668
	Likvide beholdninger	1.465.698	12.201
	Omsætningsaktiver i alt	38.628.084	37.934.579
	Aktiver i alt	43.717.850	43.549.804

		30.09.14	30.09.13
		DKK	DKK
PASSIVER			
Note			
	Selskabskapital	8.000.000	8.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	279.380	279.135
	Overført resultat	7.854.441	6.510.864
10	Egenkapital i alt	16.133.821	14.789.999
	Hensættelser til udskudt skat	1.506.500	1.047.120
	Hensatte forpligtelser i alt	1.506.500	1.047.120
	Kreditinstitutter i øvrigt	74.069	151.789
11	Langfristede gældsforpligtelser i alt	74.069	151.789
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	77.800	74.500
	Gæld til kreditinstitutter	0	6.438.246
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.049.964	11.262.658
	Anden gæld	9.875.696	9.785.492
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	26.003.460	27.560.896
	Gældsforpligtelser i alt	26.077.529	27.712.685
	Passiver i alt	43.717.850	43.549.804

12 Eventualforpligtelser

13 Sikkerhedsstillelser

14 Kontraktlige forpligtelser

15 Nærtstående parter

Pengestrømsopgørelse

Note	2013/14 DKK	2012/13 DKK
Årets resultat	1.343.822	-3.345.362
16 Reguleringer	1.473.312	-936.398
Forskydning i driftskapital:		
Varebeholdninger	-163.171	-110.174
Tilgodehavender	923.160	-2.876.088
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.787.306	4.493.948
Anden driftsafledt gæld	90.204	-1.200.069
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	8.454.633	-3.974.143
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	126.727	242.080
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-471.779	-269.285
Driftens pengestrømme	8.109.581	-4.001.348
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.129.010	-664.800
Salg af materielle anlægsaktiver	1.010.000	595.819
Køb af finansielle anlægsaktiver	-500.409	-442
Salg af finansielle anlægsaktiver	476.000	0
Investeringernes pengestrømme	-143.419	-69.423
Kapitaltilførsel	0	5.000.000
Afdrag på langfristede lån	-74.420	-71.208
Finansieringens pengestrømme	-74.420	4.928.792
Årets samlede pengestrømme	7.891.742	858.021
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	-6.426.044	-7.284.066
Likvide beholdninger ved årets slutning	1.465.698	-6.426.045
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	1.465.698	12.201
Kortfristet gæld til kreditinstitutter	0	-6.438.246
I alt	1.465.698	-6.426.045

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer og andre ydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Entreprisekontrakter, hvor der leveres anlæg med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider:

	Brugstid, år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.600 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for varer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer, finansiering og ændring i årets pengestrømme samt likviditeten ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke likvide driftsposter, betalte selskabsskatter samt ændring i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af anlægsaktiver reguleret for ændringer i tilhørende tilgodehavender og gæld.

Pengestrømme fra finansiering omfatter finansiering fra og udbetalt udbytte til kapitalejer samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger, værdipapirer uden væsentlig kursrisiko og kortfristet gæld til kreditinstitutter.

NØGLETAL

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
-----------------------------	---

Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
-------------------	---

Nøgletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger.

1. Personaleomkostninger

Lønninger	50.287.495	51.000.785
Pensioner	3.884.663	3.955.151
Andre omkostninger til social sikring	1.039.852	999.573
Personaleomkostninger i øvrigt	304.257	337.463
I alt	55.516.267	56.292.972

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	123	123
--	-----	-----

2. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	119.948	125.982
Øvrige finansielle indtægter	6.779	107.837
Valutakursreguleringer	0	8.261
<hr/>		
I alt	126.727	242.080

3. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	15.471	78.811
Øvrige finansielle omkostninger	456.302	190.474
Valutakursreguleringer	6	0
<hr/>		
I alt	471.779	269.285

4. Skatter

Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	459.380	-1.439.030
<hr/>		
I alt	459.380	-1.439.030

5. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 30.09.13	7.491.156
Tilgang i året	1.129.010
Afgang i året	-1.984.764
Kostpris pr. 30.09.14	6.635.402
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.13	5.657.946
Afskrivninger i året	963.375
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.269.014
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.14	5.352.307
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.14	1.283.095

6. Kapitalandele i associerede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris pr. 30.09.13	2.922.500
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Kostpris pr. 30.09.14	2.922.500
Opskrivninger pr. 30.09.13	279.135
Årets resultat	245
Opskrivninger pr. 30.09.14	279.380
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.14	3.201.880
Navn	Ejerandel
Associerede virksomheder:	
Elkysten A/S, Græsted-Gilleleje	50%

7. Andre tilgodehavender

Beløb i DKK	Andre tilgodehavender
Kostpris pr. 30.09.13	580.382
Tilgang i året	500.409
Afgang i året	-476.000
Kostpris pr. 30.09.14	604.791
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.14	604.791

30.09.14	30.09.13
DKK	DKK

8. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	38.965.181	78.919.857
Acontofaktureringer	-19.906.946	-67.260.430
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	19.058.235	11.659.427

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, leasingydelser og abonnementer mv.

10. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter indre værdi	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.10.12 - 30.09.13</i>			
Saldo pr. 01.10.12	8.000.000	277.197	4.858.164
Koncerntilskud	0	0	5.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	1.938	-3.347.300
Saldo pr. 30.09.13	8.000.000	279.135	6.510.864

Egenkapitalopgørelse 01.10.13 - 30.09.14

Saldo pr. 01.10.13	8.000.000	279.135	6.510.864
Forslag til resultatdisponering	0	245	1.343.577
Saldo pr. 30.09.14	8.000.000	279.380	7.854.441

Bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår:

	2012/13 DKK	2011/12 DKK	2010/11 DKK	2009/10 DKK
Saldo, primo	8.000.000	8.000.000	8.000.000	13.000.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	-5.000.000
Saldo, ultimo	8.000.000	8.000.000	8.000.000	8.000.000

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Aktie	8.000	1.000

11. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	0

12. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet har visse løbende retssager. Det er ledelsens opfattelse, at disse retssager ikke vil have væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for associerede virksomheders factoringkredit hos Nordea Finans Danmark. Kautionen er maksimeret til at udgøre 30 % af den samlede udnyttede factoringkredit samt betaling af rente, provision, gebyrer og andre omkostninger, hvis den associerede virksomhed misligholder deres forpligtelse.

Selskabet har fælles momsregistrering med tilknyttede virksomheder og hæfter herved for fælles momstilsvær.

13. Sikkerhedsstillelser

Der er tegnet forsikring til afdækning af garantiforpligtelser vedrørende udførte og igangværende arbejder for fremmed regning med en garantisum på i alt t.DKK 10.075 pr. 30.09.14.

	30.09.14	30.09.13
	DKK	DKK

14. Kontraktlige forpligtelser

Leje og leasingydelse:		
Næste år	5.860.024	6.457.764
2 - 5 år	5.900.035	8.902.045
I alt	11.760.059	15.359.809

Herudover har selskabet indgået uopsigelig huslejekontrakt frem til 01.02.2024.

15. Nærtstående parter

Grundlag for indflydelse

Bestemmende indflydelse:

Helbo Holding A/S, Frederikssund

Kapitalejer

Ejerforhold:

Følgende kapitalejere er optaget i selskabets ejerbog med en ejerandel på mindst 5% af selskabskapitalen:

Helbo Holding A/S, Frederikssund.

H. Helbo Hansen A/S indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden
Helbo Holding A/S, Frederikssund.

16. Reguleringer

Andre driftsindtægter	-294.250	-302.917
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	963.375	780.282
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-245	-1.938
Andre finansielle indtægter	-126.727	-242.080
Andre finansielle omkostninger	471.779	269.285
Skat af årets resultat	459.380	-1.439.030
I alt	1.473.312	-936.398